
 

Avis de vente aux enchères 

Vente aux enchères conjointe d’unités d’émission de GES dans le 
cadre du système de plafonnement et d’échange de droits d’émission 
du Québec et du programme de plafonnement et d’échange de droits 

d’émission de la Californie du 17 février 2016 

Diffusé le 18 décembre 2015 

Sommaire de la vente aux enchères 

Le présent document, « Avis de vente aux enchères conjointe d’unités d’émission de GES dans le 
cadre du système de plafonnement et d’échange de droits d’émission du Québec et du 
programme de plafonnement et d’échange de droits d’émission de la Californie du 
17 février 2016 » (« Avis de vente aux enchères »), est l’avis officiel annonçant la vente aux 
enchères conjointe d’unités d’émission de gaz à effet de serre (GES) qui se tiendra le 
17 février 2016. Lors de cette vente aux enchères conjointe (« Vente aux enchères conjointe 
no 6 de février 2016 »), les unités d’émission de millésime présent mises en vente se 
composeront d’unités des millésimes 2013, 2014 et 2016 et les unités de millésime futur seront 
composées d’unités du millésime 2019. La vente aux enchères conjointe no 6 de février 2016 sera 
désignée, dans la plateforme de vente aux enchères, par le titre « Joint Auction/Enchère 
liée # 6 ». 

Le présent avis de vente aux enchères contient des renseignements sur les unités qui 
seront mises en vente et le calendrier de la vente aux enchères. Des instructions 
complémentaires détaillées et des exemples de calculs sont publiés une fois par année sur le site 
Web ministériel afin de fournir les renseignements qui demeurent les mêmes pour chaque 
enchère d'une même année civile. Ainsi, le document « Conditions et instructions détaillées 
relatives aux ventes aux enchères de 2016 » fournit des renseignements concernant le système 
de plafonnement et d’échange de droits d’émission du Québec et le programme de plafonnement 
et d’échange de droits d’émission de la Californie. Il présente également les conditions et les 
instructions détaillées pour participer à une vente aux enchères conjointe incluant l’admissibilité, 
les conditions administratives, les conditions d’inscription, la soumission de la garantie financière, 
la soumission d’offres ainsi que le processus de paiement des unités d’émission adjugées et le 
transfert de ces unités. Ce document était auparavant inclus à l’annexe A de chaque avis de 
vente aux enchères.   

De plus, le document « Exemples de calculs sur les ventes aux enchères 2016 » fournit des 
renseignements et des exemples expliquant la détermination du montant de la garantie 
financière, l’application des limites de possession et d’achat, la gestion des devises et la 
détermination du prix de vente final lors d’une vente aux enchères conjointe. Ce document était 
auparavant inclus à l’annexe B de chaque avis de vente aux enchères. 

Date et heure de la vente aux enchères 

La vente aux enchères conjointe no 6 de février 2016 se tiendra de 13 h à 16 h, heure 
normale de l’Est (HNE) (de 10 h à 13 h, heure normale du Pacifique [HNP]).  

Il est possible d’accéder à la plateforme de vente aux enchères à https://www.wci-auction.org/qc/ 
ou à partir des sites Web des gouvernements participants et de celui de WCI, inc. 



Publié le 18 décembre 2015     Avis - 2 

Unités d’émission offertes 

La vente d’unités d’émission de millésime présent est appelée « vente aux enchères de millésime 
présent ». La vente d’unités d’émission de millésime futur est appelée « vente aux enchères de 
millésime futur ». Ces deux ventes aux enchères se tiendront simultanément à la date et à l’heure 
indiquées dans le présent avis. Le nombre d’unités mises en vente au cours de la vente aux 
enchères conjointe no 6 de février 2016 est présenté dans le tableau 1 ci-dessous. 
 
Tableau 1 : Unités d’émission mises en vente  

Vente aux enchères 
Nombre d’unités 

d’émission 
Millésime présent  71 555 827 
Millésime futur  10 078 750 

 
Pour la vente aux enchères conjointe no 6 de février 2016, des unités d’émission de plusieurs 
millésimes seront mises en vente en tant que millésime présent. Les unités d’émission adjugées 
lors de la vente aux enchères de millésime présent seront transférées aux gagnants, 
conformément aux exigences des règlements du Québec et de la Californie. La composition par 
millésime de la vente de « millésime présent » est présentée dans le tableau 2 ci-dessous : 
 
Tableau 2 : Unités d’émission du millésime présent mises en vente par millésime 

Millésime 
Nombre d’unités 

d’émission 
2013  1 073 347 
2014 537 971 
2016 69 944 509 
Nombre total d’unités du millésime présent 71 555 827 

 
 
Prix de vente minimaux annuels 

Le prix de vente minimal annuel pour chaque gouvernement participant est le prix de vente 
minimal annuel des ventes aux enchères annoncé par chaque gouvernement participant en 
décembre de chaque année, avant l’année civile au cours de laquelle ce prix de vente minimal 
sera en vigueur. Ce prix de vente minimal annuel est le prix minimal prédéterminé auquel les 
unités d’émission seraient vendues lors de ventes aux enchères qui ne seraient pas conjointes. 
Chaque gouvernement établit le prix de vente minimal annuel conformément à sa réglementation. 
 
Les prix de vente minimaux pour le Québec et la Californie sont présentés dans le tableau 3 ci-
dessous. Le prix de vente minimal annuel du Québec est présenté en dollars canadiens ($ CA) et 
le prix de vente minimal annuel de la Californie est présenté en dollars américains ($ US). Le prix 
de vente minimal en vigueur lors de la vente aux enchères conjointe sera affiché en dollars 
canadiens et en dollars américains suite à la détermination du taux de change pour la vente aux 
enchères conjointe, le jour ouvrable précédant cette vente. Établir un taux de change et un prix 
minimal spécifique à la vente aux enchères est nécessaire pour la gestion des devises lors d’une 
vente aux enchères conjointe. Des renseignements supplémentaires à ce sujet sont disponibles 
dans le document « Conditions et instructions détaillées relatives aux ventes aux enchères de 
2016 ». 
 
 



Publié le 18 décembre 2015     Avis - 3 

Tableau 3 : Prix de vente minimaux annuels en 2016 

Millésime 
Prix minimal annuel 
du Québec ($ CA) 

Prix minimal annuel 
de la Californie ($ US)

Présent 12,82 12,73 
Futur 12,82 12,73 

 
Exigences et instructions concernant les inscriptions aux ventes aux enchères 

I. Admissibilité  

Toutes les entités admissibles à participer à une vente aux enchères en vertu du système de 
plafonnement et d’échange du Québec et du programme de plafonnement et d’échange de la 
Californie peuvent participer à une vente aux enchères conjointe. Les entités du Québec, c'est-à-
dire les émetteurs et les participants, de même que les entités de la Californie, c’est-à-dire les 
entités visées, les entités relevant d'une adhésion et les entités associées volontairement, y sont 
admissibles. 
 
II. Exigences administratives relatives à la vente aux enchères 

Des exigences administratives doivent être respectées afin de pouvoir accéder à la plateforme de 
vente aux enchères et soumettre la demande d’inscription ou confirmer l'intention de l'entité de 
participer à une vente aux enchères. Ces exigences incluent, entre autres, qu’un représentant de 
comptes principal (RCP) ou un représentant de comptes (RC) doit cocher la case « Participation 
aux enchères » dans le système de suivi des droits d'émission (CITSS) afin que l'information 
contenue dans le compte CITSS soit transférée à l'administrateur de la vente aux enchères et à 
l'administrateur des services financiers. De plus, les représentants de comptes doivent être 
autorisés à agir au nom d’une entité dans le cadre d’une vente aux enchères afin d’avoir un 
compte actif dans la plateforme de vente aux enchères. 
 
Plus de détails sur les exigences administratives et sur la participation aux ventes aux enchères 
sont fournis dans le document « Conditions et instructions détaillées relatives aux ventes aux 
enchères de 2016 ». 
 
III. Exigences reliées à l’inscription à une vente aux enchères 

Une entité voulant participer à une vente aux enchères doit s’inscrire au moins 30 jours avant la 
vente aux enchères à laquelle elle souhaite participer. Afin de pouvoir soumettre une demande 
d’inscription, l’entité doit être inscrite dans le système CITSS du Québec et de la Californie et y 
détenir un compte général dont le statut est actif et non révoqué ou suspendu. 
 
L’information nécessaire pour compléter une demande d’inscription comprend : 

1. L’information soumise lors de l’ouverture du compte CITSS : 
a. L’identification de l’entité et les renseignements concernant sa structure et ses 

liens d’affaires; 
b. l'existence de tout lien d'affaires avec d’autres émetteurs ou participants au 

système (appartenance à un groupe d’entités liées); 
c. la répartition de la limite d'achat et de la limite de possession entre les entités liées 

si applicable. 
2. la forme de la garantie financière qui sera déposée, sa devise et les instructions de retour; 
3. la réponse à une attestation. 

 



Publié le 18 décembre 2015     Avis - 4 

Une fois qu'une entité a participé à une vente aux enchères, elle n’est pas tenue de soumettre 
une autre demande d’inscription pour les ventes ultérieures, sauf s’il y a un changement important 
dans les renseignements fournis lors de son inscription. Pour participer aux ventes aux enchères 
ultérieures, l’entité doit confirmer son intention de participer dans la plateforme de vente aux 
enchères au moins 30 jours avant la vente. 
 
Les exigences reliées à l’inscription à une vente aux enchères sont décrites plus en détail dans le 
document « Conditions et instructions détaillées relatives aux ventes aux enchères de 2016 ». 

 
Calendrier de la vente aux enchères 

Le tableau 4 ci-dessous présente le calendrier actuel de tous les événements associés à la vente 
aux enchères conjointe no 6 de février 2016 (« Calendrier de la vente aux enchères conjointe »). 
Toute modification apportée au calendrier des événements sera communiquée au moyen d'un 
avis de vente aux enchères mis à jour et par courriel aux représentants de comptes principaux 
(RCP) et aux représentants de comptes (RC) des entités du Québec et de la Californie qui ont 
manifesté leur intérêt à participer aux enchères en sélectionnant la case « Participation aux 
enchères » dans le système CITSS. 

Tableau 4 : Calendrier de la vente aux enchères conjointe 

Activités 
Date 
d’échéance 

Date - Heure du 
Pacifique 
(Pacifique)/Heure de 
l'Est (Est) 

Publication de l'avis annonçant la vente aux 
enchères conjointe et ouverture de la période 
d'inscription dans la plateforme de vente aux 
enchères 

Le vendredi 
18 décembre 2015 

12 h (midi) Pacifique/ 
15 h Est 

Date limite pour les entités du Québec pour 
effectuer des modifications dans le système 
CITSS et pour soumettre les documents 
papier accompagnant ces modifications1 

Le vendredi 
8 janvier 2016 

 

Date limite pour les entités de la Californie 
pour effectuer des modifications dans le 
système CITSS et pour terminer ou fournir 
une mise à jour de l’attestation 

Le mardi 
19 janvier 2016 

 

Fermeture de la période d'inscription à la 
vente aux enchères dans la plateforme de 
vente aux enchères 

Le mardi 
19 janvier 2016 

20 h 59 Pacifique/ 
23 h 59 Est 

Date limite pour soumettre une garantie 
financière 

Le vendredi 
5 février 2016 

15 h Pacifique/ 
18 h Est 

Approbation des participants à la vente aux 
enchères et envoi de l’avis aux représentants 
de comptes principaux (RCP) et aux 
représentants de comptes (RC) 

Le vendredi 
12 février 2016 

 

                                                 
1. Conformément au Règlement concernant le système de plafonnement et d’échange de droits d’émission de gaz à 

effet de serre du Québec, les entités enregistrées au Québec ont l’obligation de soumettre les renseignements 
concernant la répartition des limites de possession au sein d’un groupe d’entités liées et les renseignements 
touchant de nouveaux liens d’affaires 40 jours avant la vente aux enchères. 



Publié le 18 décembre 2015     Avis - 5 

Activités 
Date 
d’échéance 

Date - Heure du 
Pacifique 
(Pacifique)/Heure de 
l'Est (Est) 

Publication dans la plateforme de vente aux 
enchères du taux de change et des prix de 
vente minimaux 

Le mardi 
16 février 2016 

 

Tenue de la vente aux enchères 
Le mercredi 
17 février 2016 

La période de 
soumission des offres est 
de 
10 h – 13 h Pacifique / 
13 h – 16 h Est 

Publication des résultats de la vente aux 
enchères conjointe 

Le mercredi 
24 février 2016 

12 h (midi) Pacifique/ 
15 h Est 

Disponibilité des résultats de la vente aux 
enchères confirmée aux enchérisseurs 
qualifiés 

Le mercredi 
24 février 2016 

12 h (midi) Pacifique/ 
15 h Est 

Date limite pour la réception, par le 
fournisseur des services financiers, du 
paiement complet en argent des unités 
d’émission adjugées 

Le mercredi 
2 mars 2016 

15 h Pacifique/ 
18 h Est 

Distribution des revenus de la vente aux 
enchères 

Le mardi 
15 mars 2016 

 

Transfert des unités d’émission aux 
gagnants de la vente aux enchères 

Le mardi 
15 mars 2016 

 

Publication par le Québec et la Californie de 
leurs rapports publics de suivi des revenus 
de la vente aux enchères 

Le mardi 
15 mars 2016 

 

Date limite de l’expiration des garanties 
financières 

Le lundi 
14 mars 2016 
(26 jours suivant la 
vente aux 
enchères) 

 

 
Caractéristiques de la vente aux enchères 

Chaque vente aux enchères conjointe trimestrielle se déroulera à l'aide d'une plateforme 
d'enchères électronique sur Internet. Les entités pourront l’utiliser pour s’inscrire à une vente aux 
enchères et pour soumettre leurs offres en un seul tour, sous la forme d'offres secrètes. Tel que 
précédemment décrit dans la section III, chaque entité doit présenter une demande d’inscription 
ou confirmer son intention de participer à la vente aux enchères. Le règlement du Québec prévoit 
que toute modification des renseignements d’une entité québécoise doit être effectuée dans le 
système CITSS au plus tard 30 jours avant la vente aux enchères. De plus, tout document papier 
permettant d’évaluer les modifications de la répartition des limites de possession au sein d’un 
groupe d’entités liées et les modifications relatives à la divulgation des liens d’affaires doit être 
soumis, au plus tard, 40 jours avant la vente aux enchères. 

 
Modalités de présentation des offres 

Les participants seront en mesure de soumettre des offres manuellement ou de télécharger un 
tableur Excel préformaté qui permet de soumettre plusieurs offres à la fois dans la plateforme de 
vente aux enchères pendant la période de soumission des offres qui dure trois heures. Les offres 



Publié le 18 décembre 2015     Avis - 6 

doivent être soumises en lot de 1 000 unités d’émission de GES. Des renseignements 
supplémentaires sur la soumission des offres sont fournis dans le document « Conditions et 
instructions détaillées relatives aux ventes aux enchères de 2016 » et des exemples sont 
présentés dans le document « Exemples de calculs sur les ventes aux enchères ». 

 
Matériel de formation destiné aux participants à la vente aux enchères 

Une présentation qui fournit de l’information relative à la vente aux enchères destinée aux entités 
du Québec est disponible sur le site Web ministériel. Une présentation destinée aux entités 
californiennes peut être consultée sur le site Web du California Air Resources Board (ARB). Elles 
décrivent le déroulement de la vente aux enchères conjointe et les critères d’admissibilité à une 
telle vente. Elles présentent toutes deux les étapes à franchir pour s’inscrire et confirmer sa 
participation, soumettre une garantie financière, soumettre des offres et effectuer le paiement final 
des unités adjugées lors des ventes aux enchères conjointes. Des renseignements concernant la 
façon dont les prix de vente finaux sont déterminés seront aussi présentés. 

 
De plus, des renseignements sur la vente aux enchères, y compris un calendrier des activités, 
une foire aux questions (FAQ), une présentation sur la participation à une vente aux enchères et 
un guide d’utilisateur, peuvent être consultés dans la plateforme de vente aux enchères. Ce 
matériel est disponible en français et en anglais pour les participants du Québec et en anglais 
pour les participants de la Californie. 

 

Webinaire à l’intention des participants à la vente aux enchères du Québec 

Il y aura deux sessions du webinaire présentant les mêmes informations relatives à la vente aux 
enchères. La première session sera donnée en anglais par l’équipe de l’ARB, et la seconde sera 
présentée en français par l’équipe du marché du carbone du MDDELCC. Le webinaire décrira le 
déroulement de la vente aux enchères conjointe ainsi que les critères d’admissibilité à une telle 
vente. Les deux sessions du webinaire seront données par téléconférence et seront ouvertes à 
tous ceux qui sont intéressés à participer aux ventes aux enchères.  

Premier webinaire sur la vente aux enchères conjointe (en anglais) 
Date : Le mercredi 7 janvier 2016 
Heure : de 13 h à 15 h Est/de 10 h à 12 h (midi) Pacifique 
 
Pour vous inscrire à la seconde session du webinaire, cliquez sur le lien suivant : 
https://attendee.gotowebinar.com/register/5121591504106845953. 
 
Pour joindre la partie audio de la téléconférence, utilisez l’information suivante : 
 
Numéro de conférence : 1-888-282-9570 (ou avec frais 1-517-308-9036) 
Code de participant : 1023041 
 
 



 

Second webinaire sur la vente aux enchères conjointe (en français) 
Date : Le 12 janvier 2016 
Heure : De 10 h à 12 h (midi) Est/de 7 h à 9 h Pacifique 
 
À l’occasion de ce webinaire, tous les représentants de comptes inscrits dans le CITSS du 
Québec recevront automatiquement une invitation. Si vous n’êtes pas un représentant de 
comptes enregistré au Québec, mais que vous êtes intéressé à participer à cette session, écrivez 
à l’équipe du marché du carbone à l’adresse suivante : spede-bcc@mddelcc.gouv.qc.ca. 
 
Le numéro de téléphone à composer pour joindre la téléconférence sera indiqué dans l’invitation 
qui sera transmise par courriel. La présentation sera également envoyée à tous les participants 
avant la tenue du webinaire. 

 
Renseignements supplémentaires 

Vous trouverez plus d’informations sur le système de plafonnement et d’échange de droits 
d’émission de gaz à effet de serre du Québec et sur le programme de plafonnement et d’échange 
de la Californie aux pages Web suivantes : 

Québec 
Système de plafonnement et d’échange de droits d’émission de gaz à effet de serre du Québec : 
http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/changements/carbone/Systeme-plafonnement-droits-GES.htm  
http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/changements/carbone/index.asp  
 

Californie 
Programme de plafonnement et d’échange : 
http://www.arb.ca.gov/cc/capandtrade/capandtrade.htm 
Information sur les ventes aux enchères : http://www.arb.ca.gov/auction  
Information sur le système CITSS : http://www.arb.ca.gov/citss 
Cap-and-Trade Hotline : (916) 322-2037 

 

Information 

Pour plus d'informations sur la participation à la vente aux enchères conjointe, veuillez 
communiquer avec l’une des personnes suivantes : 

 
Système de plafonnement et d'échange de droits d’émission de gaz à effet de serre du Québec 
Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre les changements 
climatiques 
spede-bcc@mddelcc.gouv.qc.ca  
418 521-3830, 418 521-3860 ou 1 800 561-1616, option no 5 

Programme de plafonnement et d'échange de la Californie 
Mike Ginty, California Air Resources Board 
mginty@arb.ca.gov  
916 445-8197 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


